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consultoriafiscal &gubernamental S.C.

Puebla, Pue., a 23 de mayo de 2019.

DR. DAVID VILLANUEVA LOMELI{
AUDITOR SUPERIOR DE LA AUDITORIA
SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA.
PRESENTE.

El que suscribe C.P.C. José Vicente Pineda Rodriguez, con ntumero de
registro ante la Auditoria Superior del Estado de Puebla No. ASP-105/19, por
medio del presente hago constar para los efectos normativos a que haya lugar,
que a la fecha del comunicado se encuentra a mi disposicién la informaciéon y
documentacién comprobatoria relativa al ejercicio del Gasto Publico, Percepcion
del Ingreso e Integracion Financiera correspondiente al mes de abril de 2019 del
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN, PUEBLA.

Atentamente.

W

C.P.C. JOSE VICENTE PINEDA RODRIGUEZ
Reg. ASP-105/19

C.c.p. Archivo

Calle 29 Sur No. 2907, Despacho 205, Col. Benito Judrez, C.P. 72410, Teléfono: (222) 211-0081

www.consultoria-olivier.net




00°0$
00°0%

000%

00°0%
00°0$

00°0$
$8°5L0'200'c8ES
99'€£9'189'02%

V1°226°819°€8¢€S

00'0$
00°0%
L9'LBE' LS
LO°LEE VYL

— SZ'€L2'e6T$

IVLIINO ON SOAILOV 3a VIONINIL H0d 0aQviINsIy
VINV.LINONW NOIDISOd HOd 0AVLINSTY
1V 30 NOIOVZITVNIOV V1 N3 VIONSIDIENSNI O 0s30X3

f

¥ SOIOIO¥3ra 30 SOAV.LINSIY 3A SINOIDYIIHILOTY

SYAY3SIY

SONIVAIY

STYOILINY SOIDIOH3rT 30 SOAV.LINSIY

({OHYOHYSIA /0YHOHY) 0IDI0Y3rT 130 SOAv1INS3y
OQVYH3N=D CINCIWIIIVA/ voITand VaNIIOvH

NOWIMLYd/vOIT8Nd YAN3IOVH V1 33 NOIOVZITYNL1OY
TW.1ldvD 30 SINOIDYNOQ

SANOIOYLHOJY
OQINSMINOD OINCWIHIVAVOI180d VANSIOVH

OINOWIYLVd voIT9Nd VAN3IIDVYH
SOAISed ap |e}0]

— 90°265°959'v8ES

SS'8LY'L5Z'59E$

SOAIOY 9p |ej0)

$9JUBINOIID ON SOANOY ap [BJ0 |

00°0$ SALNYINOHID ON SOALLOY SOHLO
000% S3djUBINIID ON SOAISed ap jejo] 00'0% SOAILOY 30 0¥OIH3133 0O VAIQ¥3d ¥Od NOIOVINILST
00°0$ 0ZY1d 09UV VY SINOISIAOYC 00°0$ SOQI¥34!A SOAILLOY
00°0$ 7 O/A YILNVEVYD NI SOY30Y3L 30 SANIIFG A SOANOS 95'V6Y 9p3- TANDY NOIDVZILYOWY A ON¥OINI1I3Q ‘NOIOVIO3H43a
00°0% 0ZY1d 09¥V1 Y SOAINIHIA SOAISYY 1Z°125'8v$ SIATIONYLNI SOALOV
00'0% OZV1d OD¥V1Y voinand vanaa 16'Z91'856'6% $3793NN S3AN3Ig
00'0% 0ZY1d 0DV V ¥VDVd HOd SOLNINND0A LT'ev'168'G5ES INHLSNOD A YHNLONYLSIVHANI 'S31GININNT SINTNG
00°0$ 0Z¥1d ODYVY1 V ¥VOVd HOd SY.LININD 00°0$ I'Y SIINITVAINDI O OAILOTAT HII03Y ¥ SOHOINIA
0008 ALNVINIHID ON OAISVYd 00'0$ 02Zv1d ODHV1 V SYHIIONYNIS S3INOISHIANI

SS°8L¥ 1676988 IJLNVINOIO ON OAILDVY
ST'eL2'e6T8 SSJUEINJIID SOAISE 8p |B10 )]
0003 0ZY1d 01¥09 ¥V SOAISYd SOYLO 1S'€LL'50V°618 S8JUeINDIID SCADY 8p |BJ0 |
00°0$ 0Z¥1d OLY0D V SINOISINOHC 00°0$ SILINVINIHIO SOAILOV SOYLO
00°0% 7 O/A VILNYHVYO NI SOY30HIL 3d SINIIG A SOANO4 00°0$ 3OAILOV 30 0¥OoIY¥313g 0 VQIGY3ld HOd NQIOYWILST
00'0% 0ZV1d 0L¥09 VY SOAaI¥341a SONISYd 00°0$ SINIOVNTY
00'0$ 0ZY1d OLHOD ¥V STHOWVA A SOTNLLL 00'0$ SOIYVYLNIANI
0008 7Y YoranNd van3ad v1 30 0Zv1d 01800 v NQIO¥Od 0€°006'cLb$ SOIOINYES O S3NTIg HIFI03Y ¥ SOHOINIJ
00'0$ 02Z¥1d 0109 V ¥Y9OVd ¥Od SOLNINND0J SZ'8Ye'olLs SAINIWAINDI O OAILDIAT HIGIDTY V SOHOTNI]
ST'e/2'e62$ 0ZY1d OLHOD V UV9OVd HOd SY.LNIND 98'vZE'YL6'8LS SALNITVAINDI A OAILDTIS
SCTEITE6Z8 FLNVINDAID OAISYd 1S ELI S0V 613 AINVINOYID OAILDV

OAISVd OAILDY
8i0z 610¢ 8102 610¢
‘wdgLizo uoisaidw) ap eioy BJaURULjuoBNIgOpRISTId) (doy

6102/ Aewyoz | A eyoay

6l0z¢riqe/og Iv

BISIJUBULS UQIOBN)IS 9P Ope)s]

e|gond

NYILILXVINVOV.LXI 3d OIdIDINNIA

Josintadns s




‘wedglizo |uoisaidw op eioy

6102/"Aew/og | A eyoey

1 7e8L8'842 0008 i 90°265°959°y3¢€$

i SLEre' L% cese 1 18'gle'eosvees

oluowed edliqnd epualoeH A oAlseq sp jejo)

oluowWIed/eDIqNd BPUSIORH [E}0 )

6l0z/1q./0¢g v
BI9]OUBUI4 UQIDEN}IS 9P OpE)ST
ejgand
NVILILXVIAVOVLXI 3Ad OIdIDINNIA

elaoueuljuooenygopelsgids dey

Josiadadns usn




TYdIDINNN OY3H0S3L
ZIHONVS Z3AONVNYIH SINFIDHOr D

"«lOSIWS |3p pepljigesuodsal uos A $0J021100 SJUSWIS|GRUOZES LOS ‘sejou sifs £ sofbivuruly sopeysg sof anb SOWE.B|O3p PEpPIaA 4198p ap Bysajold ofeg,,

3 S9'E6.'1ER'6LS OQvOVYd SOSI¥DI IA 0LSININSTYd
3 S9EBL'LEB'6LS 0dI0¥3ry S0sa™O3 30 0183NdNS3yd
£ 8 S9'€6.'1€8'618 OOVYON3AZIA SOS3INDT 3g 0183aNdNsS3Idd
&z & 98'8Z1'p06°L2% OdILANOHLNOD SOSTYDT 30 0LS3NdNS3INd
eT 1 00°'00§'652% IdV SOS3YOA 3A 0LSINANSING TV SINOIDYIIIaon
0048 YLTLLE'LIZ'60LS ¥IDHYIr3 YOd SOS3IYHI 30 01s3INdNs3aYd
G000 LELS 00°000'026'98 L $ 0adva0ydY S0S3yY3 30 0183NdNs3yd
a0°0% $0S3¥53 3d OLS3NdNS3ad
051 7Ig'orLs £8'999'959'88¢ Vavanvyo3d SOSIANONI 30 AT
£0 861°229'8p18 £8'999'959'8¢e$ YAYONIAIQ SOSTHONI 3d AT
BOSSL098°0LS 00°0$ VAVYINILSE SOSINONI 30 ATTV1V SINOIOVIIHIaON
€1 EEE'C0Z'86$ HVYLINOAr3 ¥Od SOSIYONI IA AT
00°79.' 1618 00°000°026'9€ L$ VAYWILST SOSIYONI 30 AT
SOSIYONI A A1
WVIMVLS3INdNSI¥d NIAYO 3 SYININD
g10¢ 6102
‘wdelizo uoisaidw| ap eioy Bl310URULJuooeN)GOpR)ST3d) (day
6102/ kew/oz | A eyoay 6102/4qe/0¢ |v Josiedns usn
th_ocwc_n_ :O_Om_,;_w ap ope}ls3y

e|gond
NVILILXVINVOVLXI 3d OIdIDINNIN




MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

Puebla
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2019 al 30/abr./2019 Fecha yfo,may,,zm
_Rep: rptEstadoActividades _ ‘ ' . hqra de Impresion | 02:14 p. m.
2019 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $704,771.68 $557,804.34
IMPUESTOS $488,369.00 $341,238.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $34,170.00 $26,610.00
PRODUCTOS $182,232.68 $189,956.34
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $37,951,895.19 $41,5686,121.68
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $37,951,895.19 $41,586,121.68
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $38,656,666.87 $42,143,926.02
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $12,024,210.99 $10,236,450.99
SERVICIOS PERSONALES $4,527,664.79 $4,399,021.04
MATERIALES Y SUMINISTROS $2,502,922.54 $2,425,852.88
SERVIGIOS GENERALES $4,993,623.66 $3,411,577.07
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,950,782.22 $6,601,418.02
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $5,950,782.22 $6,601,418.02
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00




MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

Puebla
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2019 al 30/abr./2019 Fecha y%o/may./2019
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 02:14 p. m.
2019 2018
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENGIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA ' $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $17,974,993.21 $16,837,869.01
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $20,681,673.66 $25,306,057.01

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

A PE  CMABHAVARGAS LOPEZ
SECRETARIA GENERAL
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Puebla

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

 Usr: supenvisor Del 01/ene./2019 Al 30/abr./2019 Fecha y20/may./2019
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 02:14 p. m.
Origen Aplicacién

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE AGTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZAGION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A GORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

JACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE | A HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

G20,877 075,74

B1.856 800 44

$195,402.08
$195.402.08

$195,402.08

$20,681,673.66

$20.681,673.66
$20,412,612,10

$269,061.56

Bano 4




MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

Puebla
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
. Usr: supervisor Del 01/ene./2019 Al 30/abr./2019 Fecha y 20/may./2019
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinancisra hora de Impresién | 02:14 p. m.

Aplicacion

Dana 7




Puebla

Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 30/abr./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPAGIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
IRIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

2019

$38,656,666.87

$488,369.00
$0.00

$0.00
$34,170.00
$182,232.68
$0.00

$0.00
$37,961,895.19

$0.00

$0.00
$18,198,803.82

$4,527,664.79
$2,502,922.54
$4,993,623.66
$0.00

$0.00

$0.00
$56,950,782.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$221,810.61
$20,459,863.05

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,856,800.44

$0.00
$1,856,800.44
$0.00
-$1,856,800.44

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$18 803 062 61

hora de Impresion

Fechay +O/may./201 9

2018

$148,622,158.09

$776,457.00
$0.00

$0.00
$73,860.00
$482,234.82
$0.00

$0.00
$147,289,606.27

$0.00

$0.00
$62,209,421.24

$12,499,779.55
$7,656,348.37
$14,180,123.42
$0.00

$0.00

$0.00
$27,786,376.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$86,793.64
$86,412,736.85

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$86,382,500.70

$85,976,595.76
$405,904.94
$0.00
-$86,382,500.70

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

&N 910 A

02:14 p. m.




MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

Puebla
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 30/abr./2019 Fecha y $0/may./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 02:14 p. m.
Sl Concepto ‘ 2019 2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $371,862.35 $341,626.20
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERGICIO $18,974,924.96 $371,862.35

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

TESORERO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLAN

Indicadores de Postura Fiscal

Usr: supervisor
Rep: rptindicadoresPosturaFiscal

~-Concepto

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa

2. Ingresos del Sector Paraestatal

Il. Egresos Presupuestarios (ll=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (IlT=1-1)

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=i - V)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacién de ia deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B)

del 01/ene./2019 al 30/abr./2019

Estimado

$136,920,000.00
$0.00
$136,920,000.00
$136,920,000.00
$0.00
$136,920,000.00

$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Fechay
hora de Impresion

De\)engado

$38,656,666.87
$0.00
$38,656,666.87
$19,831,793.65
$0.00
$19,831,793.65
$18,824,873.22

Devengado

$18,824,873.22
$0.00
$18,824,873.22

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

i

0/may./2019
02:17 p. m.

Pagado

$38,656,666.87
$0.00
$38,656,666.87
$19,831,793.65
$0.00
$19,831,793.65

$18,824,873.22

Pagado

$18,824,873.22
$0.00
$18,824,873.22

Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

~C JORGE LUIS FERNANDEZ SANCHEZ
TESORERO MUNICIPAL
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